

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Tomador: Município de Maravilha

Empreendimento: OSSÁRIO

Endereço: Rua Independência, Centro, Maravilha/SC.

Data base: Tabela SINAPI 14/09/2019 - Com Desoneração - Florianópolis/SC.

Nº do Contrato: 000/0

BDI Com Desoneração: 24,47%

24 de outubro de 2019

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	BDI	Preço Unitário	Preço Total
1.			SERVIÇOS INICIAIS						363,28
1.1	COTAÇÃO	COTAÇÃO	Locação Convencional de obra, através de gabarito de tábuas corridas	m²	8,23	3,95	1,24	4,898	40,31
1.2	SINAPI	93382	Aterro e apilamento	m³	2,16	22,53	1,24	28,04	60,57
1.3	SINAPI	96527	Escavação Manual de vala para viga de baldrame, com previsão de forma	m³	2,31	91,26	1,24	113,59	262,40
2.			INFRAESTRUTURA						2.966,70
2.1	SINAPI	COMPOSIÇÃO	Concreto armado 25 mpa para fundação superficial, pilares (sapatas) incluso formas, ferragens e concreto. Vigas de baldrame incluso formas, ferragens e concreto.	m²	1,65	1450	1,24	1.798,00	2.966,70
3			SUPRAESTRUTURA						4.361,07
3.1	SINAPI	74141/001	Leje pré-moldada treliçada, com tavela cerâmica, para vão de até 3,50 metros, incluso vigotas, tavelas, escoras,	m²	37,96	74,12	1,24	91,91	3.488,86
3.2	SINAPI	74141/001	Leje pré-moldada treliçada, com tavela cerâmica, para vão de até 3,50 metros, incluso vigotas, tavelas, escoras, (cobertura)	m²	9,49	74,12	1,24	91,91	872,21
4			PAREDES E PAINÉIS						4.578,67
4.1	SINAPI	87499	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados 9x14x24, assentados de chato com argamassa de assentamento com preparo em betoneira	m²	50,46	72,90	1,24	90,74	4.578,67
5			IMPERMEABILIZAÇÃO						932,33
5.1	SINAPI	74106/001	Impermeabilização das vigas de baldrame com hidroafalto - 2 demão	m²	9,50	8,88	1,24	11,05	105,00
5.2	SINAPI	74066/2	Impermeabilização de leje cobertura na fachada - Manta c/ alumínio	m²	9,49	70,04	1,24	87,18	827,33
6			REVESTIMENTO EXTERNO						1.387,29
6.1	SINAPI	87878	Chapisco - Paredes	m²	10,73	3,46	1,24	4,29	46,04
6.2	SINAPI	87792	Emboço-Paredes	m²	10,73	25,67	1,24	31,83	341,25
7			REVESTIMENTO INTERNO						2.601,81
7.1	SINAPI	87878	Chapisco - Paredes	m²	72,03	3,46	1,24	4,29	309,04
7.2	SINAPI	87878	Emboço -Paredes	m²	72,03	25,67	1,24	31,83	2.292,77
8			ABERTURAS						10.896,20
8.1	SINAPI	COMPOSIÇÃO	Granito cinza , polido com espessura de 3 cm, fornecimento e instalação	m²	19,25	455,35	1,24	564,63	10.869,20
9			PINTURA						202,11
9.1	SINAPI	88415	Selador Acrílico Externo	m²	10,73	2,32	1,24	2,88	30,87
9.2	SINAPI	95626	Pintura com tinta latex acrílica - paredes externas	m²	10,73	12,87	1,24	15,96	171,24
10			COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA						17,77
10.1	SINAPI	73806/1	Limpeza da obra	m²	9,49	1,51	1,24	1,87	17,77
TOTAL R\$									28.307,22

Jane Cláudia Kunz

Lana Claudia Kunz
Arquiteta e Urbanista
CAU A84127-7

Patricia Bedin

Patricia Bedin
Arquiteta e Urbanista
CAU A98058-7